
 Паспорта учебного кабинета начальных классов 3-01 

 

1. Общие положения 

Заведующий кабинетом: Глухенко Мария Ивановна 

Площадь кабинета:  53,6 

Число рабочих мест:  14 

Номер кабинета:  3-01 

2. Оснащение 

Наименование Количество 

Мебель и общее оснащение 

Рулонная штора 

Ведро для мусора 

Увлажнитель 

Тумба классной доски 

Стенд информационный 

Доска аудиторная 

Шкаф для учебных пособий  

Стол учительский 

Кресло 

Сетка маскитная на рамке 

Парта рост. со стулом  

Парта одноместная 

Парта 

Стул ученический 

Стул 

3 

1 

1 

1 

2 

1 

2 

1 

1 

3 

1 

14 

2 

14 

4 

Технические средства обучения (ТСО) 

Ламинатор  

Интерактивная панель 

Ноутбук TOHIBA PSKDLR – 09400VRU, Aquarius 

Ноутбук Aquarius 

Принтер hp Laser Jet Pro M104a 

1 

1 

1 

1 

1 

Электронные средства обучения 

Электронные образовательные платформы: ФГИС «Моя школа», 

«Якласс», «Учи.ру», «Сферум». 

  

Демонстрационные учебно-наглядные пособия 

Русский язык 

Таблицы  

Гласные после шипящих 

Согласные звуки 

Однокоренные слова и формы одного и того же слова 

Сочетания букв 

Состав слова 

Мягкий знак после шипящих 

Словари, справочники 

  

 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

 



Этимологический словарь. Волина В. В. – С.-Пб: 

«Дидактика Плюс», 2008. 

Толковый словарик русского языка: Пособие для учащихся начальных 

классов/ Под редакцией Т. Г. Рамзаевой. – М.: Просвещение, 1989. 

Словарь русского языка. С. И. Ожегов. – М.: 

«Издательство Оникс», 2006. 

Окружающий      мир 

Словарь 
Природоведение для младших школьников. Томилина М. Е. – 
СПб.: Издательский дом «Литера», 2016 
Таблицы 

Времена года 

Пищевые цепи 

Карты 

Карта Красноярского края 

Оборудование 

Модели горы, обрыва, холма 

Компас школьный 

Секундомер 

Математика 

Таблицы 

Название компонентов и результата действия деления 

Название компонентов и результата действия 

сложения 

Демонстрационные                               модели, приборы, приспособления, инструменты 

Набор геометрических фигур 

Набор геометрических тел 

Лента сантиметровая 

Весы настольные 

Литературное  чтение 

Словарь 

Книгочей: словарь-справочник  по литературному чтению: 

для младших школьников/ Л.А. 

Ефросинина.-М.: Вентана-Граф, 2019 

DVD - диски 

Сказки Ш. Перро 

Сказки братьев Гримм 

Технология 

Оборудование 

Иглы швейные 

Крючок вязальный №2-5 

Лента сантиметровая 

Изобразительное искусство  
Таблица  

шрифты  
Наглядно- дидактическое                             пособие 

Гжель. А. Дорофеева.- М.: МОЗАЙКА-СИНТЕЗ, 2019 

Городецкая роспись по дереву. А. Дорофеева.- М.: 

МОЗАЙКА-СИНТЕЗ, 2019 

Декоративно-прикладное искусство 

Музыка 

Инструменты и  приспособления 

1 

 

1 

 

1 

 

 

 

1 

 

 

1 

1 

1 

1 

 

1 

1 

1 

 

 

1 

1 

 

 

1 

1 

1 

1 

 

 

1 

 

 

 

1 

1 

 

 

1 

1 

1 

 

 

1 

 

1 

1 

 

1 

 

 



Доска с нотным станом 

Набор детских музыкальных инструментов 

Игры и игрушки 

Модели часов 

Мячи резиновые разных диаметров 

Набор «Конструктор» 

1 

1 

 

1 

1 

1 

 


